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Synpunkter på skrivelsen Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt 
avfall, Ärendenr NV 00316-15 
 
Skogsindustrierna är branschorganisationen för massa-, pappers- och den trämekaniska industrin. 
Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt i ett 20-tal 
koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett 40-tal företag med 
nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Inom Skogsindustrierna ingår 
verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för BioInnovation. Skogsnäringen sysselsätter cirka 
70 000 personer och exporterade för 125 miljarder kronor 2016. 
 
 
Skogsindustrierna har tagit del av ovannämnda skrivelse och har följande synpunkter: 
 

- Avfallsstatistik ställer krav på tydlighet och enhetlighet för att vara användbar. 
Skogsindustrierna har förståelse för att nuvarande rapportering kan behöva förbättras. 
Att införa ett digitalt väldefinierat system kan säkert vara en god idé om omfattningen 
håller sig på en rimlig nivå och inte blir alltför betungande för verksamhetsutövare.  
 

- En grundläggande definitionsfråga är vad som menas med avfall samt vad som menas 
med ”internt” avfall. Enligt förslaget ska verksamhetsutövare rapportera både externt 
och internt avfall, dvs sådant avfall som används, omhändertas och behandlas av 
verksamhetsutövaren själv. I stora industrianläggningar såsom massa- och 
pappersbruk, finns många interna restprodukter som uppstår och används i processen. 
Det gäller exempelvis bark, slam, mesa, rejekt m m. Det är inte rimligt att sådana 
flöden ska behöva detaljrapporteras i ett specifikt digitalt system. Det bör räcka att 
redovisa dessa interna restprodukter i den vanliga miljörapporteringen. 
 

- Naturvårdsverket föreslår att alla A-, B- och C-anläggningar ska rapportera både icke-
farligt och farligt avfall. Förslaget innebär ett merarbete för alla – för tillståndspliktiga 
verksamheter eftersom rapporteringen blir mer detaljerad samt för anmälningspliktiga 
verksamheter som hittills inte haft rapporteringsplikt. Vid anmälningspliktiga 
verksamheter är avfallsvolymerna i de allra flesta fall små och det är ytterst tveksamt 
att belasta dessa med ökade administrativa bördor och kostnader. Förbättringar i 
avfallsstatistiken åstadkoms bäst genom att förtydliga och förenkla datainsamlingen 
för A- och B-anläggningar. Förbättrade vägledningar kommer att behövas, gärna 
branschspecifika eftersom avfall och restprodukter skiljer sig åt mellan branscher. 
 
 
 



 
 
 

- Redan idag för alla tillståndspliktiga verksamhetsutövare register över sitt farliga 
avfall och hur detta omhändertas och transporteras. Uppgifter förs in i SMP. 
Problemet med spårbarhet uppstår förmodligen i kedjan som följer efter det att 
avfallet lämnat verksamhetsutövaren. Om ett nytt digitalt system ska upprättas måste 
det synkroniseras med vad som rapporteras i SMP för att undvika dubbelarbete. Enligt 
förslaget ska överföring av data från det digitala systemet till SMP göras av 
verksamhetsutövaren vilket borde kunna ske automatiskt. 
 

- Skogsindustrierna håller med om att utveckling och förvaltning av digitala lösningar 
måste finansieras av staten. Arbetet med rapportering utgör i sig en merkostnad för 
verksamhetsutövare. 
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